*j^^

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria
UlfpR
UNIVERSIDADE TECNOLÓOICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 023, de 04 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Assistente", para atender o Campus Guarapuava, de que trata o Edital n° 26/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 11.03.2015, seção 3, página 98.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

1)Área/Subárea: Engenharia Civil/Hidráulica/Saneamento/Hidrologia Aplicada
Classificação

r

Protocolo Candidato

48217 JOICE CRISTINI KURITZA

Média Final

71,33

2o 48228 MARIANE KEMPKA 69,13

3o 48225

48220

RAFAEL VERÍSSIMO

DANIEL MACEDO NETO

67,86

60,94

2) Área/Subárea: Engenharia Civil/Transportes
Classificação

1o

Protocolo Candidato

48184 FABIANA CRISTINA MAZETTO DOS SANTOS

Média Final

62,73

3) Área/Subárea: Engenharia de Produção/Gerência de Produção
Classificação

2o

Protocolo Candidato

48292

48193 ADRIANO MARTINS DE SOUZA

FRANCIELE BONATTO

48020 ANA CAROLINE DZULINSKI

Média Final

71,86

63,67

59,91

4) Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Engenharia Térmica
Classificação

1<

Protocolo Candidato

48269 RENAN MANOZZO GALANTE

Média Final

76,00

2o 48244 GRACIELLEJOHANN 56,87

5)Área/Subárea: Engenharia Mecânica/Mecânica dos Sólidos e Mecanismos
Classificação Protocolo Candidato Média Final

1o 48108 LUAN JOSÉ FRANCHINI FERREIRA

6) Área/Subárea: Matemática/Álgebra Linear e Cálculo Avançado
Protocolo CandidatoClassificação

V 48285 WILSON ALBEIRO CUELLAR CARRERA

2o 48045 KARLA KATERINE BARBOZA DE LIMA

48122 THIAGO HENRIQUE DE FREITAS

Publicado no DOU

Data.Y$/<?5/l$.
Seção .?.
Folha .§9.

máá^
UARDO CANTARELLI

Reitor

57,63

Média Final

60,19

58,51

48,13

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria u»™.10ADETEcNoU*«AmB1ALo0p*ANA

EDITAL N° 024, de 25 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 47/2014, publicado no DOU de 13 de

junho de 2014, Seção 3, página 51, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus

Londrina da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

Data.^yÇÍ./.!.?.
•x

Seção rf.

Folha §8...

CARU0S EDUARDO CANTARELLI
' e

/ feitor

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

•iiii

rpR
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DOPARANÁ

EDITAL N° 025, de 26 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Assistente", para atender o Campus Toledo, de que trata o Edital n° 29/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 13.03.2015, seção 3, página 93.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Área/subárea: COMPUTAÇÃO / Desenvolvimento para Internet, Dispositivos Móveis e IHC

Classif Protocolo Nome do candidato Média Final

1o 48580 Roberto Milton Scheffel 61,40

2° 48551 Alexandre Augusto Giron 55,40

Área/subárea: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO / Circuitos elétricos e Eletrônica Analógica

Classif Protocolo Nome do candidato

1C 48467 Cassius Rosside Aguiar

48366 Douglas Rupolo Gomes

48125 Pedro Furtado Gonçalves da Silva

Área/subárea: MATEMÁTICA / Geometria Analítica e Álgebra Linear

Classif

1C

2o

3o

Protocolo Nome do candidato

48054 Roberto Luiz Spenthof

48117 Rodrigo Manoel Dias Andrade

48079 Jahina Fagundesde Assis Hattori

48445 Douglas Fernando Copatti

Publicado no_DOU
Data.£8/.9£/.)5

Seção .v.

Folha £L...

Reitor

CANTARELLI

Média Final

63,00

53,03

47,50

Média Final

57,55

50,80

46,70

43,20

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria u»,™.^™^*™.^,**..*

EDITAL N° 26, de 27 de maio de 2015

UPPR

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 33/2014, publicado no DOU de 30 de

maio de 2014, Seção 3, página 101, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus

Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

0a\aQh9p..l&.
Seção. --

Folha. ^B

CARkOsjEDtJflpJü CANTARELLI
Xeitor

w

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 27, de 27 de maio de 2015

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERALDOPARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 34/2014, publicado no DOU de 30 de

maio de 2014, Seção 3, página 101, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus

Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

Data.^/.^/.!?.
Seção ri.

Folha. ...."H

CARU01 NTARELLI

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria «.«.«m»™»,*.»™»

EDITAL N° 28, de 27 de maio de 2015

LTHFpr

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais

01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 36/2014, publicado no DOU de 30 de

maio de 2014, Seção 3, página 101, para provimento de cargos do Grupo Magistério,

categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus

Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Pubücaao no DOU

Dala.Q&9.Ç.!.'}$.
Seção .?.

ANTARELLI

eitor

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 29, de 27 de maio de 2015

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERALDOPARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais
01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 37/2014, publicado no DOU de 30 de
maio de 2014, Seção 3, página 102, para provimento de cargos do Grupo Magistério,
categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus
Curitiba da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

Data.9.h9& /.!£.
Seção ~í.

Folha ?$

CARÜ NTARELLI

S^^w

w

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 030, de 28 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Adjunto", para atender o Campus Cornélio Procópio, de que trata o Edital n° 33/2015-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 17.03.2015, seção 3, página 68.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Área/Disciplina: ENGENHARIA ELETRÔNICA/SISTEMAS DIGITAIS
Não houve candidatos inscritos.

Área/Disciplina: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/PROGRAMAÇÃO EM JOGOS DIGITAIS
MÉDIA FINAL

CLASSIF. NOME

1° PAULO AUGUSTO NARDI 50,90

Área/Disciplina: ENGENHARIA ELETRÔNICA/ELETRÔNICA
CLASSIF. NOME MÉDIA FINAL

66,701° SILVIO APARECIDO DE SOUZA
TATIANE CRISTINA DA COSTA FERNANDES 61,60

Publicado no DOU

Seção..., 3
Folha....

CARU ÀREfO'CANTARELLI
Reitor

^^^^

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UFpr
UNIVERSIDADE TECNOLÓOICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N° 031, de 28 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", denominação
"Adjunto", para atender o Campus Toledo, de que trata o Edital n° 30/2015-DIRGEP,
publicado no D.O.U. de 13.03.2015, seção 3, página 93.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Área/subárea QUÍMICA / Físico - Química

Class

1o

2o

Protocolo Nome do candidato

48426 Rafael Admar Bini

48487 Nyccolas Emanuel de Souza

Publicado no DOU

Data^/05/.!5.
3Seção

Folha. (o^

CARL Õ CANTARELLI
eitor

Média Final

67,50

50,00

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DOPARANÁ

EDITAL N° 032, de 28 de maio de 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério,
Categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, Classe "A", para atender o
Campus Pato Branco, de que trata o Edital n° 50/2015-DIRGEP, publicado no D.O.U.
de 22.04.2015, seção 3, página 47.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser
prorrogado por igual período, mediante ato próprio da autoridade competente.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

REQUISITO: DOUTORADO
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS TÉRMICAS/MECÂNICA DOS FLUIDOS
Não houve candidatos inscritos.

REQUISITO: MESTRADO
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA/GEODESIA

CLASSIFICAÇÃO I NOME
Priscila da Silva Victorino

MEDIA FINAL

50,02

O CANTARELLI

Publicado no DOU

Data£3/P§/.*..$.
Seção •?.

Folha..^..*.^?.

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Reitoria

EDITAL N° 33, de 29 de maio de 2015

UlffpR
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais
01 (um) ano o prazo de validade do Edital n° 45/2014, publicado no DOU de 13 de
julho de 2014, Seção 3, página 51, para provimento de cargos do Grupo Magistério,
categoria Funcional de Professor de Ensino Superior, para atender o Câmpus Pato
Branco da UTFPR, nos termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal.

Publicado no DOU

DataOA./.OG/Jb
Seção ~

Folha £ít,

CANTARELLI